



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Forenkling i BUF

Af notatet fremgår status på arbejdet med forenkling i BUF. Notatet er en halvårlig afrapportering, som blev bestilt af BUU på udvalgsrådet den 25. maj 2022.

På udvalgsrådet d. 25. maj blev BUU præsenteret for kommende forenklingsforslag i BUF:

- Budgetmodel til dagtilbud
- Budgetudregningsværktøj for dagtilbud
- Indflytningsenhed
- Frisættelsesforsøg
- Pladsanvisningsmodel til dagtilbud
- Forenkling af arbejdstidsstyring for pædagogiske ledere

Herunder er der en status for hver forenkling.

Budgetmodel til dagtilbud

Budgetmodellen er øjeblikkeligt i høring efter BUU behandlede modellen d. 21. september. Sagen behandles efter høring d. 14. december. Herefter udarbejdes et justeret forslag, som BUU forventeligt skal tage stilling til i april 2023 – og efter høring igen i august/september 2023. Hvis der efter 2. høring vedtages en ny budgetmodel, vil den forventeligt træde i kraft fra 2024.

Den nye budgetmodel skal gøre tildelingen til personale og ledelse mere gennemskuelig og forudsigelig for institutioner og forældrebestyrelser og synliggøre de politiske beslutninger om normeringer og ledelse i dagtilbuddene.

Budgetudregningsværktøj for dagtilbud

Budgetværktøjet er i drift og bruges til understøttelse af institutioner og klynger om budgetplanlægning. Værktøjet bruges af økonomikonsulenterne i de administrative fællesskaber til vejledning af klyngelederne.

30-11-2022

Sagsnummer I F2
2022 - 18577

Dokumentnummer i F2
2343612

Sagsbehandler
Jakob Gerding

Indflytningsenhed

Indflytningsenheden blev varigt finansieret med Budget 2023. Enheden understøtter skoler og dagtilbud ifm. byggesager – både i forhold til indflytning i nye byggerier og genhusninger.

Frisættelsesforsøg

Med Økonomiaftalen 2023 fik alle kommuner mulighed for at blive frisat fra lovgivningen på enten beskæftigelses-, dagtilbuds-, folkeskole- eller ældreområdet.

Hver kommune har efterfølgende indmeldt til KL på hvilke områder, de ønsker at blive frisat. Borgerrepræsentationen besluttede d. 22. september at indmelde ældreområdet som 1. prioritet og folkeskoleområdet som 2. prioritet.

KL afklarer i samarbejde med regeringen, hvilke områder, som hver kommune tildeles. Der forventes endelig afklaring primo 2023.

Pladsanvisningsmodel til dagtilbud

Udvalget godkendte den nye pladsanvisningsmodel d. 16. november 2022. Den nye model skal medvirke til, at forældre får tidligere besked om tilbud af plads, bedre styringsmuligheder for institutionerne samt en forenkling af arbejdsgange imellem forvaltningen og institutionerne.

Forenkling af arbejdstidsstyring for pædagogiske ledere

Der arbejdes på forenkling af de pædagogiske lederes arbejdstidsstyring. Forslaget vil forventeligt indgå som et investeringsforslag i Overførselssagen 2022/2023. Forslaget er stadig ved at blive udarbejdet, men det er intentionen, at forslaget skal bidrage til at forbedre processen omkring udarbejdelse af vagtplaner, udrulning af grundplaner og medarbejdernes tidsregistrering.

Videre proces

Udvalget får næste afrapportering om forenkling i juni 2023.